
اقتصادی

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

صنایع کوچک و متوسط همچنان 
در رکود به سر می برند

براساس گزارش میدانی خبرنگار کیهان

سهامداران بانک ملت 
برابر مغازه داران پلاسکو زیان کردند  ۲

آب، برق و حامل های انرژی 
درسال 96 گران می شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام:

90 درصد عسل های موجود در بازار 
طبیعی است

وزیر نیرو از افزایش قیمــت آب، برق و حامل های انرژی در 
سال 96 خبر داد.

حمیــد چیت چیان با اعلام خبر افزایش قیمت آب، برق و حامل های 
انرژی در سال 96 و در پاسخ به سؤال خبرنگار کیهان در خرم آباد درباره 

دلیل این گران شدن سکوت کرد.
وی با اشــاره به اقدامات انجام گرفته در زمینه احداث سدسازی در 
لرســتان گفت: سد بختیاری پروژه عظیمی است که 20 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشته و برای اجرای کامل آن 6500 میلیارد تومان سرمایه گذاری 

لازم است.
همچنین وزیر نیرو مجتمع آبرســانی کهمان و پست 230 کیلو ولت 
شهید رحمتی پلدختر را افتتاح کرد و افزود: در ایام مبارک دهه فجر 780 
روستا از نعمت آب شرب سالم برخوردار می شوند. در همین حال ساخت 
نیروگاه 890 مگاواتی خرم آباد با ســرمایه گذاری 220 میلیارد تومانی در 

حضور حمید چیت چیان آغاز شد.
مدیرعامل شرکت مادر تخصصی تولید برق حرارتی کشور در این مراسم 
گفت: در اجرای سیاست های صنعت برق کشور، نیروگاه سیکل ترکیبی 
خرم آباد شامل 2 واحد گازی و یک واحد بخار با ظرفیت کل اسمی 890 

مگاوات احداث می شود.
محسن طرزطلب در مورد مزیت های این نیروگاه عنوان کرد: افزایش 
ظرفیت تولید برق منطقه و تأمین بخشی از تقاضای شبکه سراسری برق 
کشور و کمک به افزایش پایداری شبکه، پاسخ به نیاز روزافزون رشد مصرف 
برق منطقه ناشــی از گسترش صنایع محلی؛ توسعه کشاورزی و مصارف 
عمومی و خانگی، انتقال تکنولوژی و اســتفاده از حداکثر توان مهندسی 
داخل کشور و ارتقاء دانش فنی در ساخت نیروگاه حرارتی و اشتغالزایی 

از مزایای این نیروگاه 890 مگاواتی است.
وی با بیان اینکه این پروژه بزرگترین پروژه در حوزه آب و برق استان 
است، افزود: این پروژه نیروگاه حرارتی طی 44 ماه به بهره برداری می رسد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام گفت: 90 درصد عسلی 
که روانه بازار می شود قابل اطمینان است و کمترین دستکاری در 

این محصول صورت می گیرد.
حســن رکنی در گفت وگو با خبرگزاری فارس در پاسخ به این سؤال 
که بســیاری از مردم نگران استفاده از شیره شکر به جای عسل طبیعی 
و فروش آن به مردم هســتند اظهار کرد: 90 درصد عسلی که روانه بازار 
می شود قابل اطمینان است و کمترین دستکاری در این محصول صورت 
می گیرد اما ممکن اســت بین 8 تا 10 درصد موارد که آن هم توســط 
تولیدکنندگان انجام نمی شــود با شربت شکر مخلوط شود که به دنبال 

سر و سامان دادن به این وضع هم هستیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام اضافه کرد: با همکاری اتحادیه 
زنبورداران و اختصاص یک میلیارد تومان سرمایه از طرف امور دام وزارت 
جهاد کشاورزی آزمایشگاه مرجع عسل در استان البرز در حال شکل گیری 

است و تجهیزاتی هم توسط اتحادیه زنبورداران خریداری شده است.
رکنی اظهار امیدواری کرد: با هماهنگی ســازمان ملی استاندارد در 
آینده نزدیک همه عســل هایی که قرار است وارد بازار شود نمونه گیری 
شده و پس از تأیید آزمایشگاه مرجع کد استاندارد بگیرند تا مصرف کننده 

با اطمینان خاطر عسل خود را تأمین کند.
وی در مورد آخرین وضعیت تولید عســل در کشــور، گفت: سالانه 
نزدیک به 75 تا 80 هزار تن عســل در کشــور تولید می شود و ایران از 
نظر تعداد کندو در دنیا دارای جایگاه چهارم و از نظر میزان تولید عسل 

جایگاه هفتم را دارد.
رکنی با اشــاره به اینکه سرانه تولید عسل در کشور 978 گرم است 
خاطرنشان کرد: در مقابل سرانه مصرف 960 گرم است و مردم ایران جزو 
پرمصرف ترین ها در مصرف عســل هستند چرا که در دنیا سرانه مصرف 
عســل 250 تا 300 گرم برآورد شده است. ضمن اینکه در 9 ماهه سال 

جاری هم 1200 تن عسل صادر شده است.

آغاز طرح شناسایی ناوگان باری درون شهری 
برای دریافت سوخت براساس پیمایش

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

9/3 میلیارد متر مکعب آب از طریق 
ضایعات کشاورزی از بین می رود

رئیس کل سازمان امور مالیاتی:

بدهی مالیاتی کسبه پلاسکو 
بخشیده می شود

سخنگوی کارگروه ســامانه نظارت و پایش تردد ناوگان حمل ونقل 
عمومی گفت: شناسایی ناوگان باری دیزلی درون شهری برای اختصاص 

سوخت براساس پیمایش از ششم بهمن آغاز شده است.
شــهرام آدم نژاد در گفت وگو با خبرگزاری فارس با اشــاره به توزیع سوخت 
ناوگان عمومی براســاس مصوبه هیئت وزیران، بیان کرد: از ســال گذشته طرح 
توزیع سوخت براساس پیمایش انجام شد، کارگروهی )کارگروه سامانه نظارت و 
پایش تردد ناوگان حمل ونقل عمومی( در این زمینه فعالیت داشت و تصمیمات 

زیادی اتخاذ کرد که قبلا اعلام شده است.
وی ادامه داد: سوخت ناوگان دیزلی براساس پیمانه پایه و پیمانه عملکردی 

در کارت های ناوگان دیزلی کشور اعم از درون و برون شهری واریز می شود.
معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: با توجه به 
داده کاوی اطلاعات به دســت آمده، جدول قواعد و جدول سهمیه ها مدام تغییر 
کرد. همه سعی کارگروه این بود که میزان مصرف و میزان سهمیه، ارتباط نزدیکی 
به هم پیدا کنند. با بررســی میزان مصرف ماه گذشته به نظر می رسد این رابطه 
نزدیک تر شده است و انحراف معیار کمتری دارد. وی ادامه داد: در آخرین جلسه 
کارگروه قرار شــد از روز ششم بهمن ماه 1395، همه ناوگان باری درون شهری 
کشــور که کد را تکمیل نکرده اند و شناسایی نشده اند، از طریق آدرس اینترنتی 
WWW.UTCMS.IR  ثبت نــام کنند؛ مالکان  این ناوگان تا روز 10 اســفند 95 
مهلت دارند در این ســایت ثبت نام کنند و بعد از ثبت نام پیمانه سوخت عمومی 
را دریافت خواهند کرد و ســپس بعد از ساماندهی، پیمانه عملکردی هم به آنها 

اختصاص می یابد.
معاون برنامه ریزی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای تاکید کرد: کسانی 
که وارد مرحله شناسایی کامیون خود نشوند و کد دریافت نکنند، مطمئنا سهمیه 
پیمانه پایه کمتری دریافت می کنند چون در آینده نزدیک سهمیه ماشین هایی 

که شناسایی نشده اند  و فعالیت  نمی کنند، کاهش خواهد یافت.
آدم نژاد افزود: براساس مصوبه هیئت وزیران، در این سیستم ساماندهی قرار 
است تجهیزاتی روی این ناوگان نصب کنیم تا پیمایش آنها مشخص شود، وزارت 
کشور هم زیرساخت ها را فراهم کرده و در آینده نزدیک تجهیزات سنجش پیمایش 

روی ناوگان نصب خواهد شد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: آبی که از ضایعات بخش کشاورزی 
کشــور از دست می رود 9/3 میلیارد متر مکعب است در حالی که در 

برخی مناطق حتی یک متر مکعب آب برای کشور حیاتی است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس کشاورز در هشتمین همایش بین المللی 
نهاده های کشــاورزی با هدف تولید معیشتی و اقتصاد پایدار اظهار کرد: تا به 
امروز موفق شــده ایم 4600 برند کودی در کشــور ثبت کنیم و بیش از 780 

انواع بذور سبزی و صیفی به کشاورزان کشور عرضه می شود.
وی افزود: وضعیت کشاورزی کشور نسبت به سال های گذشته بهتر شده زیرا 
توانسته ایم میزان بهره وری را بالا ببریم اما نسبت به انتظارت ما فاصله دارد. امروز 
برای بیش از یک سال گندم داریم و وضعیت تولید شکر رکورد تاریخی دارد.

کشاورز با بیان اینکه امکان توسعه سطح زیر کشت در کشور وجود ندارد 
ادامه داد در وضعیت فعلی محدودیت منابع آبی در کشــور ما حتی سطح زیر 
کشت راکاهش داده ایم اما این امر علاوه بر اینکه باعث کاهش تولید نشده بلکه 

میزان تولید را نیز با رعایت بهره وری افزایش داده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت خطاب به کشاورزان و مدیران 
اجرایی کشــور گفت: اگر روزی بارندگی در مناطقی از کشور زیاد شد و سدها 

پرآب شدند مبادا تصور کنید مشکلات رفع شده است.
کشــاورز اظهار داشت: اکنون بیش از ظرفیتی که باید از طبیعت استفاده 
می کردیم، در آب پیش خور کردیم و باید کمک شود تا طبیعت احیا شود دریاچه 

ارومیه، بختگان، گاوخونی و آب های زیرزمینی با چالش های جدی مواجه اند.
وی گفت: وضعیت عرضه آفت کشــها در کشور مطلوب نیست زیرا تعداد 
آفت کشــها در کشور به اندازه سطح کشاورزی کشور نیست و با توجه به تنوع 
شــرایط اقلیمی و خصوصیات مناطق کشور تنوع بســته آفت کشی جدید را 

می  طلبد.
وی ادامه داد: سبد آفت کش ها در کشور فقیر و قدیمی است به طوری که 
برخی آفت کش های مصرفی در بخش کشاورزی مربوط به دهه 40، 50 و 60 

است که این رویه باید اصلاح شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت در بخش دیگر صحبت های خود 
با اشاره به میزان هدر رفت آب در بخش کشاورزی کشور اظهار داشت: آبی که 
از ضایعات بخش کشاورزی کشور از دست می رود 9/3 میلیارد متر مکعب است 
در حالی که در برخی مناطق حتی یک متر مکعب آب برای کشور حیاتی است.

کشاورز با بیان اینکه مسئولیت واردات بذر را می توان به طور کامل به بخش 
خصوصی ســازی واگذار کرد، گفت: مداخله دولت در بذر فقط باید به سه امر، 

مسائل قرنطینه ای و نظارت به کمیت و کیفیت آن محدود شود.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با ابراز تأسف نسبت 
به سانحه ناگوار ساختمان پلاسکو از بخشودگی بدهی مالیاتی 

کسبه این ساختمان تا پایان عملکرد سال 1394 خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از رسانه مالیاتی، سید کامل 
تقوی نژاد ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت جمعی از آتش نشانان 
غیور و ایثارگر در جریان آتش سوزی ساختمان پلاسکو گفت: همگی ما 
مدیون دلاوری های این جان برکفان هستیم و باید خدمات آنان را ارج 
نهیم. وی این ضایعه دردناک را جبران ناپذیر دانســت و اظهار داشت: 
ایــن حادثه زیان مالی در روزهای منتهی به پایان ســال، ضرر مالی 
بســیاری برای کسبه آن در پی داشته است و سازمان امور مالیاتی به 
نوبه خود ترتیبات قانونی برای جبران بخشی از این خسارات پیش بینی 

نموده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تصریح کرد: به استناد ماده 
165 قانون مالیات های مستقیم و آیین نامه اجرایی آن، بنا به پیشنهاد 
سازمان امور مالیاتی کشــور و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
مصوبه هیئت دولت در تاریخ ششم بهمن ماه، تمامی بدهی های مالیاتی 
مربوط به واحدهای کسبه ای که در آتش سوزی ساختمان پلاسکو اموال 
آنها از بین رفته است، تا پایان عملکرد سال 1394 بخشوده می شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با وجود اعلام رشد اقتصادی 
7/4 درصدی از ســوی رئیس جمهور، کماکان صنایع کوچک و متوسط 

دچار رکود هستند.
پدرام ســلطانی در گفت وگو با خبرگزاری فارس درباره رشــد اقتصادی 7/4 
درصدی امسال که توسط رئیس جمهور اعلام شد و اینکه آیا این رشد در بخش های 
مختلف صنعتی مشــاهده می شود، گفت: در بخش نفت به علت افزایش تولید و 
فروش رشــد خوبی در سال جاری داشته ایم و طبیعتاً این موضوع اثر مهمی در 

رشد اقتصادی داشته است.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران افزود: با توجه به اینکه رشــد اقتصادی بدون 
نفت 4/5 درصد اعلام شده است رقم مذکور نشان می دهد که سایر بخش ها هم 
رشــد اقتصادی داشته اند، اما مشــکلی که به دلیل وضعیت اقتصادی وجود دارد 

شکاف بین صنایع بزرگ و کوچک و متوسط است.
سلطانی با بیان اینکه در بخش های عمده و اساسی اقتصاد، شاهد رشد هستیم، 

گفت: اما کماکان صنایع کوچک و متوسط دچار رکود هستند.
وی گفت: رشد اقتصادی حتی اگر حاصل از فروش نفت باشد در یک فاصله 
زمانی در بخش های دیگر اثر طولی و عرضی خواهد داشت و طبیعتاً با این رشد 
امکان تقاضا برای ســرمایه گذاری، توسعه فعالیت ها، عقد قراردادها با پیمانکاران 
و قطعه ســازان افزایش می یابد و موجب رشــد تولید و ورود آن بخش ها به رشد 

اقتصادی بالاتر می شود.
ســلطانی خاطرنشان کرد: اقتصاد کشور یک سلسله به هم پیوسته است که 

هر بخش روی بخش های دیگر تأثیر دارد.

خودکفایی محصولات اساسی کشاورزی تا سال 1400 غیرمنطقی است!
مشاور جهانگیری:

صفحه 4
 شنبه ۹ بهمن ۱۳۹۵ 

۲۹ ربیع الثانی ۱4۳۸ - شماره ۲۱۵4۷

مذاکره ایران و ترکیه
 برای حذف دلار و یورو از تجارت دوجانبه

مقامات بانکی ایران و ترکیه بر ســر حذف دلار و یورو از 
تجارت دوجانبه و تجارت با ارز محلی با یکدیگر مذاکره کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، اولین نشست کمیته مشترک بانکی 
جمهوری اسلامی ایران و ترکیه روز چهارشنبه ششم بهمن ماه 1395 
با حضور حســن یعقوبی مدیــر کل بین الملل بانک مرکزی و ممت 

تاشکین، قائم مقام معاونت اجرایی بانک مرکزی ترکیه برگزار شد.
در این نشست رؤسای هیئت های مذاکره کننده در خصوص رفع 
مسائل بین بانکی ایران و ترکیه، تجارت با ارز محلی، اتصال سوئیچ 
کارت های بانکی دو کشور و برگزاری مستمر کمیته مشترک بانکی 
در بازه سه ماهه مذاکره به بحث و گفت وگو پرداختند که در نهایت 
منجر به امضای سند تفاهم نامه همکاری بانکی میان دو طرف شد.

تفاهم نامه گســترش همکاری بانکی ایران و ترکیه در راســتای 
تسهیل شــرایط دســتیابی به هدف مورد توافق رؤسای جمهوری 
دو کشــور مبنی بر حصول تجارت 30 میلیارد دلاری میان ایران و 
ترکیه تا پایان سال میلادی جاری به امضا رسیده است و به موجب 
آن نشســت آتی این کمیته با حضور نمایندگان بانک های تجاری و 
سازمان های اقتصادی دو کشور، در اسفند ماه امسال به میزبانی کشور 

ترکیه برگزار خواهد شد.

نمــاد بانک ملت در حالی 
روز سه شــنبه پس از هفت 
ماه غیبت بــه تابلوی بورس 
بازگشت که سهامداران خود را 
با زیان 40 درصدی مواجه کرده 
است و 3600 میلیارد تومان از 
یعنی  دارایی های سهامداران 
از خســارت  برابر  دو  حدود 
فروریختن ساختمان پلاسکو 

در این رخداد نابود شد. 
بر اســاس گــزارش میدانی 
خبرنــگار ما، بانک ملت که اخیرا 

با کاهش سود 75 درصدی سود 
هر سهم خود را به 5 ریال رسانده 
اســت، روز سه شنبه پس از هفت 
ماه غیبت به بورس بازگشت تا با 
احتساب خواب سرمایه هفت ماهه 
سهامداران و کاهش 40 درصدی 
ارزش هر سهم ســهامداران این 
بانک نیمی از دارایی های خود را 

از دست بدهند.
بدین ترتیب قیمت هر سهم 
این بانک از 240 تومان در تیرماه 
95 بــه 120 تومــان تقلیل پیدا 

کــرد و ارزش این بانک در بورس 
به شش هزار میلیارد تومان سقوط 

کرد.
ســقوط آزاد بانــک ملت در 
بورس در حالی اتفاق می افتد که 
گروه مالــی ملت به عنوان بازوی 
اجرایی بانک ملت در بورس وظیفه 
بازارگردانی و حمایت از این سهم 
را بر عهده دارد.این گروه با سرمایه 
ثبت شده 1200 میلیارد تومان و 
بالغ بــر 2500 میلیارد تومان از 
منابع مالی متاســفانه در جهت 

اقدامات  زیان سهامداران  کاهش 
درخور توجهی نداشته است!

مدیرعامــل جدید گروه مالی 
ملت همزمــان با ایــن گروه در 
هیئت مدیره 12 شــرکت و نهاد 
مالــی از جمله تامین ســرمایه 
نوین،شــرکت نیامــان ســامان 
ســرمایه گذاری  تجارت،صندوق 
ســپهر اندیشــه نوین،صنــدوق 
سرمایه گذاری نوین سامان،صندوق 
ایرانیان،  ســرمایه گذاری ارمغان 
ی  ر ا یه گذ ما ســر ق  و صنــد

توس ایرانیان، شــرکت ســتاک 
ســرزمین پاســارگاد، صنــدوق 
آتیه  مشــترک  ســرمایه گذاری 
نویــن، صندوق ســرمایه گذاری 
امید نویــن ایرانیان،صندوق یکم 
ســرمایه گذاری  ایرانیان،صندوق 
نهال ســرمایه ایرانیان و صندوق 
سرمایه گذاری نوین بانک مسکن 

حضور دارد.
این در حالی اســت که طبق 
ماده 241 قانون اصلاحی بخشی 
از قانــون تجارت:)هیــچ فردی( 

نمی توانــد اصالتا یا به نمایندگی 
از شــخص حقوقی، همزمان در 
بیش از یک شــرکت کــه تمام 
یا بخشی از ســرمایه آن متعلق 
به دولت یا نهادها یا موسســات 
عمومی غیردولتی است، به سمت 
مدیرعامل یــا عضو هیئت مدیره 

انتخاب شود.
حال بــا این مدیــران چند 
شغله چه کسی پاسخگوی زیان 
سرمایه گذاران و سهامداران بانک 

ملت است؟

ســازندگی  قــرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( اعلام کرد: 
روش و فرآیندی که شرکت 
آزادراه تهران- شــمال به 
پروژه در  این  اجرای  منظور 
پیش گرفته است، زمان بر و 

طولانی خواهد بود.
به گزارش فــارس، قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیــاء)ص( 
درباره حضــور در پروژه آزادراه 
تهران- شــمال اعلام کرد: طی 
جلســات و مذاکــرات متعدد 
فرمانــده قــرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( با مســئولین 
آمادگی خود  قــرارگاه  ذیربط، 
را بــرای مشــارکت، طراحی و 
اجرای پــروژه مناطــق 2 و 3 
آزادراه تهران- شــمال اعلام و 
بر اســاس توافقات اولیه پس از 

انجام مطالعات و بررسی های فنی 
دقیق، بهینه ترین طرح مهندسی 
و اجرایــی را برای احداث پروژه 
در کوتاه ترین زمان آماده کرده 

است.
در ادامه این اطلاعیه قرارگاه 
خاتم آمده است: متأسفانه روش 
و فرآیندی که شــرکت آزادراه 
تهران- شمال به منظور اجرای 
پــروژه در پیش گرفته اســت 
مشکل اجرایی پروژه را به طور 
اساســی حل نمی کند و با این 
روش زمان اجرا طولانی تر خواهد 

شد.
در بخــش دیگــری از این 
اطلاعیه قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( 
آمده اســت: قرارگاه سازندگی 
همچنــان  خاتم الانبیــاء)ص( 
آمادگــی دارد بــا بهره گیــری 

توانمندی و  فنــی،  از دانــش 
ظرفیت های خود، آزادراه را در 
حداقل زمان ممکــن به اتمام 
برساند؛ لازم به ذکر است قرارگاه 

در سال جاری و طی مدت 10 
ماه، بالغ بر 51 کیلومتر حفاری 
تونل مترو، جاده و راه آهن، 12 
کیلومتر پل های خاص و معادل 

اجرایی  عملیات  کیلومتر   400
مسیرسازی پروژه های در دست 
اجرا را به اتمام رسانیده است که 
در مقایسه با انجام پروژه آزادراه 

تهران- شــمال، مؤید آمادگی 
قرارگاه بــرای اتمام زود هنگام 

این پروژه است.
از  پیش  گــزارش،  بنابراین 
این مهران اعتمادی مدیرعامل 
شــرکت آزادراه تهران- شمال، 
درباره ورود قرارگاه خاتم الانبیاء 
به آزادراه تهران- شــمال گفته 
بود: قرارگاه خاتــم قرار بود در 
منطقه 2 آزاد راه تهران- شمال 
حضور یابد که از ثبت نام انصراف 
داد و پــس از آن هــم مذاکره 
مکتوب و شفاهی با ما نداشتند.
گفتنی است اطلاعیه مزبور 
قرارگاه خاتم الانبیاء نشان دهنده 
غیر واقع بودن سخنان پیشین 
مدیرعامل شرکت آزاد راه تهران 
شمال می باشد و انصرافی در کار 

نبوده است.

قرارگاه خاتم الانبیاء:

روش فعلی ساخت آزادراه تهران- شمال زمان بر است

عضو کمیسیون تلفیق بودجه:

حقوق ماهانه تا 2 میلیون تومان از مالیات معاف شد
یک عضو کمیسیون تلفیق 
دو  ســقف  تصویب  از  بودجه 
میلیون تومانی معافیت مالیات 

بر حقوق در سال 96 خبر داد.
هــادی قوامــی در گفت وگو با 
خبرگــزاری تســنیم، در رابطه با 
معافیــت مالیاتــی حقوق ها اظهار 
داشــت: ســقف مالیات بر حقوق 
ماهانه در ســال آینده دو میلیون 

تومان تعیین شد.

وی افــزود: دولــت در لایحه 
پیشــنهادی خود برای بودجه سال 
96 سقف یک و نیم میلیون تومانی 
را برای مالیات تعیین کرده بود که 
نمایندگان امروز آن را با دو میلیون 

تومان تصویب کردند.
بنابراین گزارش، با این مصوبه 
کمیســیون تلفیق که احتمالا در 
صحن مجلس هــم مصوب خواهد 
شد، از سال آینده حقوق ماهانه زیر 

دو میلیون تومان و ســالانه زیر 24 
میلیون تومــان از پرداخت مالیات 

معاف خواهد بود.
در همین حال در لایحه پیشنهادی 
دولت حسن روحانی برای بودجه 96، 
مجموع اعتبارات هزینه ای اشتغالزایی 
دستگاه های اجرایی برابر 940 میلیارد 
تومان است که نســبت به اعتبارات 
هزینه ای کل لایحه بودجه 1396 در 

حدود 0/4 درصد است.

همچنین مجموع اعتبارات امور، 
فصول و برنامه لایحه بودجه 96 در 
ســه فصل اصلاح روابط بازار کار، 
آموزش فنــی و حرفه ای و حمایت 
از اشــتغال به طور سرجمع 5750 

میلیارد تومان می باشد.
اعتبار 6700 میلیارد  پیشنهاد 
تومانی برای اشتغالزایی در سال 96 
از ســوی دولت در حالی است که 
آمار رسمی بیکاران در حال حاضر 

حدود 3/5 میلیون نفر است، هرچند 
آمارهای غیررسمی از بیکاری بیش 
از پنج میلیون نفر حکایت دارد. در 
عین حال با احتساب افراد آماده به 
کار که طی ســال آینده وارد بازار 
کار خواهند شد، دولت باید حداقل 
برای اشتغال شش میلیون نفر برنامه 

داشته باشد.
با ایــن وجــود، بودجه 6700 
میلیارد تومانی برای اشتغال شش 

میلیون نفر یعنی اینکه دولت برای 
اشتغال هر بیکار اندکی بیش از یک 
میلیون تومان کنار گذاشــته است. 
این در حالی اســت که بودجه لازم 
برای اشــتغال هر نفر بسته به نوع 
شــغل از 20 میلیون تا 80 میلیون 
تومان در نوســان است. به عبارت 
دیگر با ایــن بودجه حداکثر بتوان 
برای 335 هزار نفر شغل ایجاد کرد 

و نه بیشتر.

اقتصادی  کارشــناس  یک 
همیشــه  افراد،   برخی  گفت: 
از دولت ها ارتــزاق کرده اند و 
با ایجــاد پیوندهای اقتصادی 
رانت خواری  دولتمــردان،  با 

کرده اند. 
محمدحســین برخــوردار در 
گفت وگــو با خبرگزاری تســنیم، 
بــا اشــاره بــه ضــرورت بازبینی 
محرک های اقتصادی اظهار داشت: 
آنچه که برای فعالان اقتصادی در 
روزهای پایانی ســال حائز اهمیت 
است این اســت که محدودیت ها 
و مشوق هایی که دولت برای سال 
آینــده در نظر گرفته کدام اســت 
برنامه های  و چگونــه می تواننــد 
توسعه ای بنگاه های خود را مبتنی 

بر اهداف دولت تنظیم کنند.

این کارشــناس اقتصادی ادامه 
داد: یکــی از موانــع بــزرگ برای 
برنامه ریــزی حتی یک ســاله این 
اســت که فعالان اقتصادی نسبت 
به شــکل مواجهه دولت با بنگاه ها 
اطمینان  خاطــر ندارنــد و فضا را 
ارزیابی می کنند  کاملا پرریســک 
و طبیعتا در شــرایطی که ریسک 
سرمایه گذاری  وجود دارد، نمی توان 
از توسعه و سرمایه گذاری صحبت 

کرد.
برخوردار تصریــح کرد: مبارزه 
با فساد یکی از مهم ترین مطالبات 
فعالان اقتصادی است ولی موضوع 
این است که این مبارزه باید مبتنی 
بــر نظم و نظام باشــد و نمی توان 
فعالیت اقتصادی هر کس را به بهانه 

احتمال فساد، مختل کرد.

بنگاه هــای  داد:  ادامــه  وی 
شناسنامه دار و قانونی باید از مواجهه 
با دولت احســاس آرامش و امنیت 
داشته باشــند، نه اینکه مهم ترین 
به  تبدیل  اقتصادی  دغدغه فعالان 
عبــور از موانعی همچــون دارایی، 
تامین اجتماعی، استاندارد و گمرک 

و... شود.
به گفته این کارشناس اقتصادی، 
مبارزه با فساد، حرکت بر یک مرز 
باریک اســت که از یک ســو باید 
موجب افزایش هزینه ها و ریســک  
فســاد شود و از سوی دیگر موجب 
تقویــت انگیزه فعــالان اقتصادی 

مجاز شود.
وی ادامه داد: متاســفانه درجه 
شفافیت اقتصادی در کشور ما بسیار 
پایین است و این موضوع را آمارهای 

بین المللی نیز تایید می کند. همین 
موضوع سبب می شــود که مبارزه 
با فســاد با ایهام و پیچیدگی هایی 
مواجه شود که نتیجه آن بی ثباتی 

بازار است.
برخوردار با اشاره به تنوع فساد 
در اقتصاد کشور تصریح کرد: برخی 
افراد در همه دولت ها چســبیده به 
دولتمردان هســتند. سیاست  آنها 
ارتزاق از دولت ها است. فرق نمی کند 
که دولت از ســوی کدام جریانات 
سیاسی تشکیل شده باشد، این افراد 
در همه دولت ها با ایجاد یک فضای 
عرضــه و تقاضای اقتصادی پنهان، 

امور خود را پیش می برند.
وی ادامــه داد: وجــود چنین 
افــرادی که متاســفانه هــر روز 
سرمایه دار تر می شوند، مایه ناامیدی 

فعالان اقتصادی سالم و غیروابسته 
بــه حمایت های غیرقانونی و رانتی 

است.
افراد  برخــوردار،  گفتــه  بــه 
رانت خوار و فرصت طلب، این توانایی 
را دارند که هر دولتی که بر سر کار 
باشد، با آنها پیوند اقتصادی برقرار 
کنند و به هیچ وجــه نگران تغییر 
قوانین و بخشنامه ها نیستند چرا که 
یا زودتر از صدور بخشنامه جدید، از 
آن اطلاع پیدا می کنند یا اینکه بعد 
از آن، شــرایط را به نفع خود تغییر 

می دهند.
آنها پشــت  وی اضافــه کرد: 
شعارها و آرمان ها پنهان می شوند و 
با نقاب منافع ملی، امور خود را پیش 
می برند و از ضعف شفافیت فضای 
اقتصادی بیشــترین بهره برداری را 

می کنند.
برخــوردار تصریح کرد: رنج آور 
این اســت که هر چقدر بروکراسی 
اداری پیچیده تر و متراکم تر شــود، 
هر چقدر تعداد مجوزها برای شروع 
یک فعالیت بیشتر شود، هر چقدر 
ریسک فعالیت اقتصادی در کشور 
بالا برود، منافع آنها بیشــتر و بهتر 

تامین می شود.
وی تاکید کرد: مبارزه با چنین 
افــرادی بایــد در راس برنامه های 
سال آینده اقتصاد کشور قرار گیرد 
تا فعالان اقتصادی ســالم بتوانند 
در فضای کســب و کار رشــد پیدا 
کنند و کارآفرینــی کنند. در غیر 
این صورت، گریزی جز گســترش 
اقتصاد رانت خــوار، عاقبت دیگری 

نخواهیم داشت.

رانت خواری برخی افراد در همه دولت ها وجود دارد

سرویس اقتصادی-
بر خلاف قوانین کشــور و با 
بر  بالادستی  اسناد  تأکید  وجود 
محصولات  تولید  در  خودکفایی 
اساسی، مشاور جهانگیری در امور 
خودکفایی  به  دوباره  کشاورزی 
کشاورزی  محصولات  برخی  در 

حمله کرد.
دی ماه امسال نمایندگان مجلس،  
دولت را موظف به تأمین امنیت غذایی 
و نیل بــه خودکفایی در محصولات 
اساسی زراعی، دامی و آبزی به میزان 
95درصد تا پایان سال 1400 کردند.

با این حال عیســی کلانتری، از 
حامیان تولیــد و مصرف محصولات 
تراریختــه در کشــور، مجــددا به 
خودکفایی در تولید برخی محصولات 

انتقاد کرد.
وی که قبلا هم با بهانه قرار دادن 
مشــکل کم آبی، واردات محصولات 
کشــاورزی را توجیه کــرده بود، در 
گفت وگو بــا مهر گفت: اینکه عنوان 
شده تا سال 1400 باید در محصولات 
اساســی به خودکفایی 95 درصدی 
رســید حرف غیرمنطقی و نامعقولی 
است، با کدام آب قرار است این اتفاق 

رخ دهد؟
کلانتــری کــه پیــش از ایــن 
را  محصــولات  برخی  خودکفایــی 
مزخرف خوانده بود، اظهار داشــت: 
کشور این امکان  را ندارد که در  تولید 

غلات و پروتئین حیوانی در این زمان 
محدود و همزمان به خودکفایی برسد، 
در محصولی مانند گندم چون با حذف 
یارانه نان؛ مصرف آن کاهش یافته و 
نیازمــان در حال حاضر کمتر از 10 
میلیون تن اســت، با توجهی جزیی 
می توان به خودکفایی رســید اما در 
محصولاتی مانند روغن نباتی، برنج، 
شیر و گوشت غیرممکن است که ما 

بتوانیم به این هدف برسیم.
همچنین عیســی کلانتری که 
تراریخته  واردات  مدافع سرســخت 
محسوب می شــود، در پاسخ به این 
محصولات  »واردات  کــه  پرســش 
تراریخته به کشور بیش از یک دهه 
کتمان شده، آیا این دلیلی برای عدم 
سلامت محصولات مذکور نیست؟« 
گفته است: طی آن سال ها کسی در 
این زمینه چیزی نپرسیده که جواب 

داده شود)!(
یکــی از مســائلی کــه همواره 
دســت آویز کلانتری برای زیر سؤال 
بردن بحــث خودکفایی قرار گرفته، 
مشکل آب بوده اســت. اما برخلاف 
اظهارات عجیــب وی که پیش تر به 
علت کمبود آب، خودکفایی کشاورزی 
در ایــران را مزخرف خوانده، ســال 
گذشته فائو در گزارشی بر تولید بیشتر 
محصولات غذایی در عین مصرف آب 
کمتر تاکید کرد تا استدلال های خام 

کلانتری زیر سوال برود.

در بخشی از متن گزارش سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
به عنوان آژانس تخصصی سازمان ملل 
در حــوزه مدیریت منابع طبیعی در 
مورد مسائل آب، آمده است: »سازمان 
خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( 
به عنوان آژانس تخصصی ســازمان 
ملل در حوزه مدیریت منابع طبیعی 
اعلام آمادگی می کند تا ایران را برای 
تولید بیشــتر محصولات غذایی در 
عین مصرف آب کمتر و مقاوم سازی 
در برابر خشکســالی و با بکارگیری 
فــن آوری های پاک در حوزه آب که 
حفاظت از محیط زیست را به دنبال 

دارد، یاری نماید.«
جابجایی شاکی و متهم!

با این حال مشاور جهانگیری در 
امور کشــاورزی در حالی با اشاره به 
مشکلات کم آبی از واردات محصولات 
غذایی اساسی دفاع می کند که خود 
از زمان دولت سازندگی در رأس امور 

کشاورزی قرار داشته است.
وی در دولت های پنجم و ششم 
وزیــر کشــاورزی بــوده و در دولت 
اصلاحات نیز مســئولیت داشته و از 
ســال 81 رئیس خانه کشاورز بوده 
است، پس اگر آنطور که فائو گزارش 
داده، امکان بهینه سازی میزان آب بری 
محصولات کشاورزی در کشور وجود 
داشته است، کســی که درباره علت 
فراهم نشدن مقدمات خودکفایی در 

محصولات استراتژیک غذایی و تأمین 
امنیت غذایی کشور باید مورد سؤال 

قرار گیرد، خود اوست.
در ضمن، بند دوم سیاســتهای 
کلــی کشــاورزی که در ســال 91 
ابلاغ شده، بر »تامین امنیت غذایی 
بــا تکیه بر تولیــد از منابع داخلی و 
نیل بــه خودکفایــی در محصولات 
اساسی« تأکید کرده است. نمایندگان 
مجلــس نیز بــه تازگــی،  دولت را 
موظــف به تأمین امنیــت غذایی و 
نیل بــه خودکفایــی در محصولات 
اساسی زراعی، دامی و آبزی به میزان 
95درصد تا پایان سال 1400 کرده اند. 
به این ترتیب همانطور که قانون تأکید 
کرده اســت، باید این اتفاق رخ دهد 
و اگــر کوتاهی در این زمینه صورت 
پذیرد مسئولان گذشته و امروز باید 

پاسخگو باشند.
علاوه بر این با وجودی که نقدهای 
جدی به ادعای مشــکل کم آبی در 
حوزه کشــاورزی وجود دارد، اما به 
فرض صحت این ادعا، همه کشورها 
اهمیت  استراتژیک  برای محصولات 
ویژه ای قائل هستند چرا که به تأمین 
امنیت غذایی و امنیت ملی کشورها 
مرتبط است و باید از برخی کمبودها 

در این زمینه صرف نظر کرد. 
در ضمن سال هاســت که بحث 
لزوم خودکفایی در این حوزه مطرح 
است و قانون جدید مجلس هم تا 5 

سال دیگر فرصت داده است، بنابراین 
کوبیدن بر طبــل نمی توانیم را باید 
در ناتوانــی و یــا کارشــکنی برخی 
نفوذی هــا در حوزه تصمیم ســازی 
کشور جســت وجو کرد. در کنار این 
دلایل و احتمــالات، پیگیری منافع 
واردکنندگان نیــز زوایای دیگری از 
موانع خودکفایی در تولید محصولات 

اساسی کشاورزی را آشکارمی کند.
شوک دولت به کشاورزان

یکی از مشکلاتی که در روزهای 
اخیــر، کشــاورزان را در تنگنا قرار 
داده، مصوبه اخیر دولت یازدهم برای 
کاهش تعرفه و تسهیل واردات برخی 

محصولات غذایی است.
رئیس کمیســیون کشــاورزی 
مجلس در این مورد بــا بیان اینکه 
واردات محصولات کشاورزی با تعرفه 
5 درصــد، زدن تیر خلاص به تولید 
داخل و به نفع واردکنندگان اســت، 
از تصویب آن علیرغم مخالفت وزارت 
جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: اگر 
جــای حجتی بودم مصوبــه را اجرا 

نمی کردم یا استعفا می دادم.
علی محمد شاعری در یک برنامه 
تلویزیونــی اظهار داشــت: دولت در 
تنظیم بازار مرکبات نیز موفق نبوده 
اســت و باید با اعمال سیاست های 
حمایتی، کمبود محصولات کشاورزی 
را جبــران کند. البتــه وزارت جهاد 
کشاورزی بازار محصولات کشاورزی 

را در اختیار ندارد و کسانی که انحصار 
واردات را در اختیــار دارند بازار را در 

دست گرفته اند.
وی بــا بیان اینکــه تولید برنج 
امسال کشور دو میلیون و 300 هزار 
تن برآورد شــده که براساس میزان 
مصرف ســرانه و نیاز 600 هزار تنی 
جامعه، تا پیش از مرداد کمبود برنج 
وارد و انبار شــده اســت، افزود: چه 
نیازی وجود داشت که در آستانه سال 
زراعی 95 و 96 تعرفه واردات برنج از 
32 درصد به پنج درصد کاهش یابد.

رئیس کمیسیون کشاورزی تأکید 
کرد: حدود 95 درصد واردات روغن 
داریم که بیشتر این روغن ها وارداتی 
تراریخته است و مشخص نیست چه 

بر سر سلامتی مردم می آورد.
هماهنگــی  مجمــع  رئیــس 
تشکل های کشاورزی هم درباره این 
موضوع گفــت: این مصوبه چند روز 
اســت که جامعه کشاورزی کشور را 

در شوک فرو برده است.
مسعوداسدی تصریح کرد: رئیس 
جمهور دو روز پیــش از این مصوبه 
گفت ما حامی کشــاورزان هســتیم 
امــا کاهش تعرفه واردات محصولات 

کشاورزی را تصویب می کنیم )!(
اســدی افزود: بــا کاهش تعرفه 
واردات محصولات کشاورزی مافیای 
واردات چندین برابر نیاز داخلی، این 

محصولات را وارد می کند.

یک کارشناس اقتصادی:

وزیر نیرو:


